
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Al personale individuato 

All’Albo on line  

Al sito web 

  

 

OGGETTO:  Commissione di vigilanza per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 

regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19 

negli ambienti di lavoro e per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 

regole di sicurezza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DLgs 165/2001, 25; 
VISTO il DLgs 81/2008; 
VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi di Istituto; 
VISTO il “Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione” pubblicato da 
INAIL ad aprile 2020; 

VISTO il “Protocollo di accordo per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici in 
ordine all’emergenza sanitaria da “Covid-19” del 3 aprile 2020; 

VISTO il “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in 
tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020-2021”, 
adottato con DM 39 del 26 giugno 2020; 

VISTO il “Protocollo di intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 
di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19”, siglato tra MI e OO.SS. in 
data 6 agosto 2020; 

VISTO il “Piano scuola 2021-2022. Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 
educative e formative del Sistema nazionale di Istruzione”, adottato con DM 
257/2021 

RITENUTO di dover condividere le linee di azione e di intervento con i rappresentanti dei 
lavoratori unitamente ai membri del Servizio di Prevenzione e Protezione secondo 
una logica di gestione del sistema della sicurezza; 

PRESO ATTO di tutte le attività svolte e degli acquisti effettuati per dotare le sedi della 
scuola di tutti i necessari strumenti e dispositivi; 

DECRETA 

la costituzione della Commissione di vigilanza anti COVID-19 per l’applicazione e la verifica del Protocollo 

COVID - 19 e per l’attuazione delle misure da adottare per l’a. s. 2020-21, così composta: 

- Dott.ssa Marialba Pugliese  DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Dott.ssa Carmela Mansueto  DIRETTORE DEI S.G.A. e REFERENTE COVID 

- Arch Saverio Santoro  RSPP 

- Dott. Antonio D’ANDREA  MEDICO COMPETENTE 

- Prof.ssa Rita Bonito  REFERENTE COVID Sede centrale/secondaria 

- Ins. Rita Policino   REFERENTE COVID Sede centrale/primaria 

- Ins. Carla Campanella  REFERENTE COVID Sede centrale/infanzia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
icdac - Segreteria Digitale

Prot. 0004454/U del 08/11/2021 12:35:16



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

- Prof. Aldo Bruno          RLS e REFERENTE COVID Plesso Martucci 

- Prof. Mariela Stellacci  REFERENTE COVID Plesso Martucci 

- Ins. Cinzia Orlando   REFERENTE COVID Plesso Cartiera 

- Sig.ra Grazia Falcone  REFERENTE COVID Plesso Cartiera 

- Sig.ra Stefania Affatato  REFERENTE COVID Plesso Incoronata 

- Sig.ra Valentina Del Re  REFERENTE COVID Plesso via Nedo Nadi 

- Ins. Daniela Aquilano  REFERENTE COVID Plesso Borgo Segezia 

- Sig. Vincenzo Mantuano  REFERENTE COVID Plesso Borgo Segezia 

 

La Commissione come sopra costituita è coordinata dal Dirigente Scolastico ed ha lo scopo di verificare la 

puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e protezione adottate per l’emergenza COVID-

19 nonché di tutte le altre misure di prevenzione, protezione già disposte ordinariamente a scuola. È compito 

della Commissione verificare nel complesso l’efficacia dell’attività d’informazione e di formazione profusa 

ai fini della sicurezza dei luoghi di lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in relazione 

all’emergenza COVID-19 e rispetto al protocollo scolastico COVID vigente. 

L’RSPP e il Medico competente collaborano con il Dirigente Scolastico e l’RLS con funzioni di consulenza 

nell’applicazione e verifica di tutte le misure di regolamentazione legate all’emergenza COVID-19. 

 

Le eventuali riunioni della Commissione potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza. Il Presidente ha 

facoltà di invitare alle sedute della Commissione altri esperti esterni per la trattazione dei punti posti 

all’ordine del giorno. Le eventuali decisioni assunte dalla Commissione saranno rese pubbliche attraverso il 

sito web d’Istituto. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Marialba Pugliese 
 


		2021-11-08T12:36:34+0100
	PUGLIESE MARIALBA




